

Liikkeenhoitajan Nurkka

Asiamiehille, Toverittaren lukijoille ja kaikille työläisnaisille

Hyvät työläisnaiset! Voidaksemme jostakin asiasta edes lähimain selventävästi sanoa, täytyy huomauttaa lukijoille, että silloin täytyy kirjoittaa vähän pitemmästi.

Kapitalistiluokalla on mitä moninaisempia keinoja voimaväliteitä ja ansoja käytettävänä työläisnaisien, -miesten ja koko työväenluokan kurissa pitämiseksi.

Ensiksi ja selvemmin havaittavissa näistä sortovälineistä ja voimakeinoista ovat poliisin kapula, vankityrmä, asekaartin pistin, tuomarin antama luokkatuomio y.m. kapitalismin diktatuurille ominaiset voimakeinot.

Tuotantovälineitten omistajina, valtaorganien ja vallanpitovälineitten kontroleeraajana pakoittaa kapitalistiluokka, ei ainoastaan työväenluokan miehet vaan työväenluokan naisetkin raadantaan mittämättömän pienellä palkalla. Se riistää kodeista äidit ja pienet lapsetkin jo melkein kehdosta saakka, pakottaen ne orjikkeen, luomaan rikkauksia vain kouralliselle joutilasjoukkoille. Nälkä, mitä ankarin puute, epätoivo ja vain kurja roikkuminen päivästä toiseen—siinä miljoonien työläisnaisien ja miesten osa elämästä. Yhtäkylläisyys, loisto, mitä valituimpien nautintojen heikkuus—siinä omistavan luokan "oikeus".

Jos tuollaisen kurjuuden tuottama taakka on työläisille niin raskas, että se luokkana, vihasta vimmastuneena on pakotettu nousemaan sortajiaan vastaan—silloin komentaa kapitalistiluokka esiin asekaartin. Näiden "—" käytettävänä on konekiväärejä, käsikranaatteja, pistimiä, kuritushuoneita ja vankiloita. Ensimmäisellä linjalla on porvaristolla salapoliiiseja ja sitä seuraavana virkapoliiseja, vallesmanneja, rauhantuomareita ja piirituomareita. Kaikkien näitten tehtävänä on ra'asti tukahduttaa jok'ainoa työläisten nousunyritys orjanikeen alta.

Työläiset kylläkin tässä esitetyt kurinpitovälineet ensiksi ja selvemmin huomaavat ja tunnustavat niiden turmiollisuuden.

Mutta yhtään vähemmän turmiolliset eivät ole kapitalistiluokan salaiset kurinpitovälineet. Mutta näitä salaisia kurinpitovälineitä eivät laajat joukot aina selvästi näe. Noilla suoranaisilla raakuuksilla, pakkokeinoilla, diktatuurilla, joille heidän valtansa perustuu, ei kapitalistiluokka onnistuisi säilyttämään ylivaltaansa, mutta salaisten keinojen avulla, kuten sanomalehdillä kirjallisuudellaan y.m. petturuudella se orjuuttaa, pimittää ja sokaisee työläisten mielen ja sielun.

Siinä on heidän salaisuutensa, jolla he tylystävät työläisnaisien ja -miesten, orjainsa mielen, etteivät käsitä mitenkä

asian ratkaista. Samaa tarkoitusta palvelevat myöskin keltaiset, n.k. työväenlehdet, salakavalasti uskotellen työläisille, että he aina ja kaikessa palvelevat työläisten etuja. Mutta tosiasiasa nämä keltaisten lehdet vain pyrkivät salaamaan luokkien väliset ristiriidat, estämään puhkeamisen ilmi, pitämään johdettavinaan edelleenkin olevat työläisnaiset ja -miehet. On liian surullista, että tuhannet ja taas tuhannet näiden keltaisten lehtien lukijoistakin ovat puhtaasti proletaareja. Proletaarit siis itse lujittavat verivihollisensa mahtia tuhansin kerroin. Kaikki tämä tapahtuu kapitalistisen ja keltaisten sanomalehdistön ja kirjallisuuden vaikutuksesta.

Jokainen työläisnainen taikka mies, joka oman luokkalehtensä asemasta tilaa joko suoranaisesti porvarien taikka keltaisten filosofialla varustettuja lehtiä, tekee tietämättä henkisen itsemurhan, rikkoo sovittamattomasti siskojaan ja veljiään vastaan ja kavaltaa oman luokkansa. Kapitalistiluokan käsissä on sanomalehti työläisille orjuutusväline. Keltaisten käsissä sanomalehti työläisille on taantumuksen johtotähti. Mutta proletariaatin käsissä sanomalehti on työläisille taistelun kilpi ja vapauden viesti. Siis työläisnaiset! Jättäkää porvarien ja keltaisten lehtien tilaaminen, lukeminen ja tilalle köyhälistölehti!

Työläisnaiset! Vain proletariaatin lehti on se, joka kouluuttaa niin luokkamme naiset kuin miehetkin suorittamaan sitä historiallista tehtävää, joka meidän edessämme on suoritettavana. Vain köyhälistölehti kutsuu meidät kaikki taisteluun koko kapitalistista yhteiskuntaa ja sen ihmissyöjä-lehtiä vastaan.

Toveritar osottaa työläisnaisille oikean taistelun-tien, millä työväenluokka voi murtaa vallitsevan luokan ankaran, ra'an vastarinnan ja johtaa väijäämättömään taisteluun kapitalistiluokkaa ja kaikkia luopiojoukkoja vastaan.

Toveritar tukee työläisnaisia ja koko työväenluokkaa sen kaikissa taisteluissa, työmaalla ja kaikissa sen muissa taisteluissa, eikä milloinkaan hyökkää köyhälistön omaan selkään, kuten luopiolehdet tekevät. Toveritar opettaa lukijansa tunnustelemaan taistelun edellytykset ja toimimaan sen mukaan ja tuo viestit luokkataistelun alalta.

Vain Toverittarella olkoon paikkansa työläisnaisien keskuudessa. Vain Toveritar täyttää ne vaatimukset, mitä työläisnaisien edut vaativat ja sen tähden tilaa, lue ja hanki uusia tilaajia Toverittarelle!

Kunnollinen luokkataistelija ei koskaan pane illalla maata muistelematta: olenko tehnyt mitään tänään oman luokkalehteni levittämiseksi? Hyvä toveritar, mitä sinä olet tehnyt Toverittaren levittämiseksi?

Asiamiehet ja tilaajat, tarkastakaapas Toverittarenne nurkassa olevaa numeroa, koska loppuu lehdelänne tilausaika. Älkää antako tilauksenne katketa, vaan uudistakaa se ajoissa.

LEVITYSOSASTO, Box 99, Astoria, Oregon.

vat köyhälistön vapautustelussa. Luokkamme ovat ne työläisnaiset ja äidit, jotka luopivat rakkaimmistaan — antaen poikansa, ja tyttärensä vapauden puolesta.

Toverit! Työläisnaiset muista kaamme juhliessamme Venäjän köyhälistön vallankumousta, muistele kaamme näitä kuoleman kautta nate-loituja työläisnaisia — noita sankareita, jotka unohtain itsensä illoitten lähtivät kuolemaan. Kunnioitaksamme niitä elonjääneitä, jotka vallankumouksen taistelujen jälkeen ovat ryhtyneet uuden yhteiskunnan rakennustyöhön. Tämä rakennustyö on proletariaatin toiminnan kautta loppuun suoritettava.

Siispä nyt, Venäjän kansan suuren koetteluksen hetkellä, on heitä kaikin voimin tuettava. On näytettävä kapitalistiluokalle kaikkialla, että me työläiset emme vähäiseksi arvioi näiden urhojen uskallusta, näiden sankarien työtä. Jatkuvasti on meidän avustettava Venäjän työläistovereita, kunnes he ovat päässeet ohi ahdingon. Heidän voittonsa on myös meidän voittoamme, se on koko maailmaa työläisten voitto!

Tehkäämme kakkemme Venäjän toverien hyväksi.

Eivätkö naiset lue lehteään?

Alustusten esittämissä järjestyksessä tulevalle edustajakokoukselle on mennyt umpeen. Tarkastellessa määrätyn ajan sisällä tehtyjä ja sanomalehdissämme julaituja alustuksia tekee erään omituisen havainnon. Sen nimittäin, että Toveritar lehteä ei ole

kuin kaksi ainoata osastoa huomannut, nimittäin New Yorkin ja Clevelandin osastot, jotka järjestön lehtien arvostelussa ovat kiinnittäneet huomiota siihen. Tällainen asiantila panee väkisin tekemään otsikossa olevan kysymyksen järjestömuunnaisille.

Eivätkö naiset lue Toveritarta, koska heillä ei ole mitään sanomista silloin, kun se ilmestyy? Tämän kysymyksen ainoastaan kuin kaikista muista järjestön lehdistä melkein jokaisessa osastossa sanotaan jotain? Vai eikö Toveritar-lehteä pidetä samanarvoisena kuin muita järjestön lehtiä, jonka vuoksi siltä ei vihlittä mitään virkkaa?

Suhtautumisessa Toverittaren samoin kuin yleensä naisten valistamiskysymykseen täytyy tapahtua muutos. Toverittaren sisältöä ja toimitustapaa on valvottava yhtä valppaasti kuin konsanaan muita valistusvälineitä, ja on se tehtävä siinä mielessä, että me pyrimme saamaan lehdestämme mallikelpoinen ja tarkoitustaan vastaavan eikä pelkän arvostelunhalun tahi tavan vuoksi arvostelemisen takia.

Viime vuonna pidetylle edustajakokoukselle oli esitetty Toverittaresia ainoastaan kaksi alustusta. Astorian ja New Yorkin osastoista. Tämä vuona ei Astoria virka mitään, mutta sen sijaan Clevelandin osasto on tehnyt tehtävänsä. Toveritar-lehteemme suhtautumisessa emme siis voi merkitä järjestöissämme oikeastaan mitään edistystä tapahtuneen tältä kannalta otettuna, joka on valittava seikka ja joka puolestaan osoittaa sen että järjestöimme naisjäsenet eivät ole käsittäneet tehtävänsä lehteä, e-

nempä kuin itseänsäkään kohtaan nähden olla.

Tällä kertaa on näin ollen tapahtunut suuri laiminlyönti asioittemme valvomisessa. Mutta tilanne ei vielä ole aivan toivoton. Laiminlyönti on korjattavissa vielä niissä osastoissa ainakin, joissa ei ole ehditty evästykokouksia pitämään. Niissä on naisten kiinnitettävä vielä edustajiksi valittujen huomion niin hyvin Toveritarlehteen kuin naisten valistustyöstä tehtyihin alustuksiin, joiden toteuttamisessa Toverittarella ehdottomasti tulee olemaan tärkein tehtävä.

Hanna Sohvi.

Toverittaren arvostelu

Mt Solo, Wash. osasto kokouksessaan järjestöme lehtiä arvosteltaessa sanoo Toverittaresta seuraavaa: "Toveritar arvosteltiin olevan paikallaan ja täyttäneen sen minkä naisten lehdeksi vaadimme."

Toimintaan—luokkamme kutsuu

Kaikkille teille, nuoret proletaarit, jotka vielä seisotte liikkeemme ulkopuolella, mutta jotka kuitenkin tunnette hartellanne saman kapitalistisen riiston painon ja orjuutuksen kun mekin järjestyneet työläisnuoret, tahtoisin sanoa muutaman sanan.

Tahdon heti sanoa, että minua ihmetyttää se, kun minä näen kaiken sen välinpitämättömyyden ja yhtäkaikkaisuuden, mikä vallitsee monessa suhteessa proletariinuorison keskuudessa. Se, etteivät vanhat olekaan niin innostuneita asiamme puolesta, ei ollenkaan ihmetytä. Mutta kun näemme nuorten työläisten, poikien ja tyttöjen, joita koko meidän